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§ 116 Remiss om Mottagandelagen - en ny lag för ordnat asylmottagande 

och effektivt återvändande (SOU 2024:68) 

HVO-2024-3732 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått den statliga utredningen ”Mottagandelagen – 
en ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande” (SOU 2024:68) på remiss. 
I huvudsak föreslår utredningen en ny lag för mottagande av asylsökande, men den går 
också igenom gränsdragningen mellan den nya lagen och annan lagstiftning, exempelvis 
socialtjänstlagen. Utredningen föreslår bland annat ett tydliggjort ansvar för 
socialnämnderna att bedöma behov och besluta om bistånd för asylsökande som 
exempelvis behöver stöd och hjälp i hemmet eller en plats på särskilt boende. Utredningen 
föreslår vidare att kommunerna ska ersättas för faktiska kostnader för den socialtjänst som 
ges. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen redovisar synpunkter på utredningens förslag i 
förvaltningens förslag till yttrande. I sak anser förvaltningen att det är bra att ansvaret 
mellan stat och kommun tydliggörs, men har synpunkter på hur ersättningen ska ges och 
att det helt saknas resonemang kring målgruppens behov av hälso- och sjukvård. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om remissen Mottagandelagen – en ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt 
återvändande (SOU 2024:68). 

 

Särskilda yttranden 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) lämnar ett särskilt 
yttrande, bilaga 5. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2024-11-28 Remiss om Mottagandelagen 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Mottagandelagen - En ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande 

(SOU 2024:68) 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2024-11-19 
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Bilaga 5       
     

 

Särskilt yttrande 
 
HVO-2024-3732 Remiss om Mottagandelagen - en ny lag för ordnat 
asylmottagande och effektivt återvändande (SOU 2024:68) 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått den statliga utredningen ”Mottagandelagen– en ny lag 
för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande” (SOU 2024:68) på remiss. I huvudsak 
föreslår utredningen en ny lag för mottagande av asylsökande, men den går också igenom 
gränsdragningen mellan den nya lagen och annan lagstiftning, exempelvis socialtjänstlagen. 
Utredningen föreslår bland annat ett tydliggjort ansvar försocialnämnderna att bedöma behov och 
besluta om bistånd för asylsökande som exempelvis behöver stöd och hjälp i hemmet eller en plats 
på särskilt boende. Utredningen föreslår vidare att kommunerna ska ersättas för faktiska kostnader 
för den socialtjänst som ges. 
 
Sverigedemokraterna ingår i Tidösamarbetet, vilket innebär att regeringen i sin proposition kan 
avvika från utredningens förslag. Vi Sverigedemokrater ser i detta läge att förslagen kan ändras till 
dess att riksdagen beslutar i frågan och väljer därmed att lyfta detta i sammanhanget. 
 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2024-11-28 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 
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